CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 54 /2022

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente

que seja realizada a manutenção e o recapeamento do asfalto por

toda extensão da Alameda Ezequiel Montoanelli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente que seja realizada a manutenção e o recapeamento do asfalto por toda

extensão da Alameda Ezequiel Montoanelli. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Tal indicação tem por objetivo atender às reivindicações de vários munícipes e o pedido é

pertinente. É visível o estrago da pavimentação que só poderá oferecer reais condições de tráfego

com o recapeamento do asfalto.

Essa manutenção e recapeamento é de grande importância para a segurança de todos e se

vê necessária, pois essa via possui fluxo intenso de veículos durante todo o dia e alguns veículos

estão sofrendo danos em razão do estado atual em que a via se encontra.

A melhoria do asfalto tem o objetivo de aprimorar as condições de tráfego dando melhor

condições aos motoristas e pedestres, oferecendo um trânsito mais seguro, e ao mesmo tempo,

desenvolvendo um visual mais bonito para nossa cidade.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2022

   a

| (A

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 2753/2022
12/08/2022 - 10:19
IND 1490/2022